SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO PARCIAL EDITAL 006/2022-PROPG
PÓS-DOUTORADO COM EXPERIÊNCIA NO EXTERIOR

PDEE

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PROPG) da Universidade Federal da Bahia,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial do Edital 006/2022-PROPG –
Pós Doutorado com Experiência no Exterior (PDEE).

Propostas Aprovadas
Candidato Programa de Pós-

Graduação
Tema Meses

Concedidos
Albane Vilarino Santos da Silva Biodiversidade e Evolução 7 12

Chiara Bragagnolo Administração 10 12
Eduardo Santos da Silva Biotecnologia 13 12

Ericsem Pereira Engenharia química 9 6
Gustavo Matías Robles Ciências sociais 1 12

Markley Silva Oliveira Junior Imunologia 13 6
Patrick George Warburton

Campbell Artes Cênicas 2 6

Propostas Recomendadas pelo Comitê Gestor e não contempladas por limite de recursos
Suplentes

Nome PPG Prioridade
Cristiano Cassiano de Araújo Economia P2

Maricelly Gómez Vargas Psicologia P3
Thamires Quadros Froes Biotecnologia P4

Luciano Brito Braga Literatura e Cultura P5
Dona Jeanne Alladagbin Patologia Humana P6

Daniel Santana de Carvalho Biodiversidade P7
Camila de Souza Ezídio Filosofia P8

Priscilla Quenia Muniz Bezerra Ciência de Alimentos P9
Uche Samuel Ndidi Patologia Humana P10

Propostas Não Enquadradas
Proponente Item não atendido do Edital

Emily Aparecida Ferreira Brandão 4.1.4
Karla Rodrigues Borba 4.1.2

Lidiane Fernandes da Luz 4.1

Salvador, 05 de dezembro de 2022

Comitê Gestor CAPES PRINT/UFBA

Observação: As orientações para submissão de recursos estão disponíveis na página
www.capesprint.ufba.br